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Świadczenie „dobry start”
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Data zatwierdzenia:
05-02-2020

ZAKRES ŚWIADCZONEJ USŁUGI: 
Wsparcie rodzin z dziećmi i osób uczących się w ponoszeniu wydatków związanych z rozpoczęciem roku
szkolnego.
WYMAGANE DOKUMENTY DO ZAŁATWIENIA SPRAWY:
1. Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia 
2. Dowód osobisty.
3. Pracownik ma prawo żądać innych dokumentów wymaganych  do załatwienia sprawy.
Załączniki do karty usługi:
CŚR-13-01. Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia dobry start.
CŚR-13-2. Oświadczenie o sposobie wypłaty.

ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ:
Istnieje możliwość złożenia wniosku drogą elektroniczną za pomocą:

 Portalu Informacyjno-Usługowego - Emp@tia,
 Bankowości elektronicznej
 Platformy Usług Elektronicznych -PUE ZUS.

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW:
1. Biuro Obsługi Klienta, al. Monte Cassino 2, parter, sala obsługi, godziny przyjęć: poniedziałek: 7.30

- 17.00; wtorek-piątek: 7.30 - 14.30.
2. Kancelaria  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Koszalinie,  al.  Monte  Cassino  2,  godziny

przyjęć: poniedziałek-piątek: 7.00 - 15.00.

KONTAKT: 
Biuro Obsługi Klienta, al. Monte Cassino 2, parter, sala obsługi, godziny przyjęć:  poniedziałek: 7.30 - 17.00;
wtorek-piątek: 7.30 - 14.30,  tel. 94 316 0311, 366, 384, 385.

SPOSÓB I TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
Przyznanie  świadczenia  dobry  start  nie  wymaga  wydania  decyzji.  Wydania  decyzji  wymaga  odmowa
przyznania świadczenia lub rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranych świadczeń. 

OPŁATY: 
Postępowanie nie podlega opłacie.
TRYB ODWOŁAWCZY: 
Od  decyzji  w  sprawie  odmowy  przyznania  świadczenia  oraz  rozstrzygnięcia  w  sprawie  nienależnie
pobranego świadczenia  przysługuje  stronie prawo wniesienia  odwołania do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego  w  Koszalinie,  w  terminie  14  dni  od  daty  jej  doręczenia.  Odwołanie  wnosi  się  za
pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koszalinie. 
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PODSTAWA PRAWNA: 
1. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego.
2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji

rządowego programu „Dobry start”.
3. Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  09  lipca  2019  roku  zmieniające  rozporządzenie  w  sprawie

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”.

INFORMACJE DODATKOWE: 
Świadczenie dobry start w wysokości 300 zł przysługuje:
 rodzicom,   opiekunom   faktycznym,   opiekunom   prawnym,  rodzinom   zastępczym,   osobom

prowadzącym   rodzinne  domy   dziecka,   dyrektorom   placówek   opiekuńczo-wychowawczych,
dyrektorom  regionalnych  placówek  opiekuńczo-terapeutycznych – raz w roku na dziecko; 

 osobom uczącym się – raz w roku.
Świadczenie dobry start przysługuje w związku z rozpoczęciem roku szkolnego do ukończenia:
 przez dziecko lub osobę uczącą się 20. roku życia; 
 przez  dziecko  lub  osobę  uczącą  się  24.  roku  życia  –  w  przypadku  dzieci  lub  osób  uczących  się

legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności. 
Świadczenie dobry start przysługuje także w przypadku: 
 ukończenia 20.  roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego

w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 20. rok życia; 
 ukończenia 24.  roku życia przez dziecko lub osobę uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego

w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 24. rok życia – w przypadku
dzieci lub osób uczących się  legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności.

Świadczenie dobry start nie przysługuje: 
 jeżeli dziecko lub osoba ucząca się zostały umieszczone w domu pomocy społecznej, schronisku dla

nieletnich,  zakładzie  poprawczym,  areszcie  śledczym,  zakładzie  karnym,  szkole  wojskowej  lub  innej
szkole, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne utrzymanie; 

 na dziecko z tytułu rozpoczęcia rocznego przygotowania przedszkolnego.
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